
TEHLİKENİN
FARKINDA 
MISINIZ?



Dijital platformlarda oluşturduğumuz
üyeliklerle tüm dünya ile eş zamanlı olarak
pek çok yapıma ulaşabiliyoruz. Muhakkak ki
bunların içinde bizim ve çocuklarımız için çok
faydalı yapımlar da vardır fakat tercihlerimizi
her zaman bu yönde kullanmıyoruz.

Elbette gündemi takip etmek adına, belki de
sadece merak duygusu ile bu tarz yapımları
izleme ihtiyacına girebiliriz. Özellikle biz
yetişkinler olarak, izlediğimiz şeylerden
olumsuz anlamda etkilenme noktasında
çocuklara göre çok daha dirençli ve bilinçliyiz. 

Peki, sizce çocuklarımız da bizim gibi mi?



Bizler kültür olarak ailecek zaman geçirmek, yemekleri beraber yemek, akşam oturup
birlikte televizyon izlemek gibi etkinliklere yatkın bir toplumuz. 

Fakat bizim izlemeyi tercih ettiğimiz her şey çocuklarımızın yaş ve gelişim özelliklerine
uygun olmayabilir. Bu noktada denetim mekanizmasını aile oluşturmak zorundadır. 



Son yıllarda öğretmenlerden ve
ailelerden aldığımız bilgiler, öğrencilerin
izledikleri yapımlardan fazlası ile
etkilendiği, gördüklerini gerçek hayata
taşıdığı yönünde olmuştur. 

Bu yapımların birçoğu yoğun olarak
şiddet, cinsellik, argo konuşma ve
küfür öğeleri barındırmaktadır. Yani bu
yapımların bir çoğunun18 yaş üstü
bireyler için uygun olduğu sonucuna
varılabilir. Bu durumun sonucu olarak
öğrenciler de birbirine şiddet
uygulamakta, uygun olmayan
kelimelerle iletişime geçmektedirler.



Ebeveynler olarak hiç birimiz, çocuklarımızın
bu davranışları sergilemesini istemeyiz.
Eminim bu noktada hassasiyet gösteren,
çocuklarını uzak tutan aileler de var. 

Fakat bu yapımlara maruz kalan çocuklarda
görülen davranışlardan, onlarla aynı ortama
giren diğer çocukların da, hiç izlememiş
olmalarına rağmen etkilendikleri
görülmektedir. 

Çünkü çocuklar okul ortamında
birbirilerinden oldukça fazla şey
öğrenmektedir. 

Bu durumda ebeveynler sadece kendi
çocuklarından değil, aslında tüm
çocuklardan da sorumludur. 



Dizilere ait karakterlerin, dizi içindeki olayların canlandırılması, uzaktan bakıldığında masum
görünebilir. Ama durumun derinlemesine bir değerlendirmesi yapıldığında dehşet veren bir
tablo ile karşılaşılmaktadır. 

Küçük yaşlarda meşrulaşan fiziksel,
duygusal ve cinsel şiddet, gelecekte
bu çocukların hayatlarında da yer
edecek ve doğal karşılanacaktır.

Geleceğimizi oluşturan nesillerin
popüler kültür öğelerine kurban
edilmemesi konusunda tüm
ebeveynlerin gereken önlemleri
alması gerekmektedir.



Bu noktada ebeveynler olarak çocuğunuza “bu
sana uygun değil” diyerek alternatif yapımlar
bulmalısınız. 

Çocuğunuza herhangi bir şey sunmadan önce,
bu bir dizi, film, kitap veya dijital oyun da
olabilir, ilk önce siz tecrübe etmeli, çocuğunuza
uygun olup olmadığına karar vermelisiniz. 

Çocuğunuzun deneyimlediği şeyler üzerine
mutlaka konuşmalı, doğru ve yanlış unsurlar
üzerine fikir paylaşımları yapmalısınız. Böylece
maruz kaldığı şeyden nasıl ve ne düzeyde
etkilendiğini de tespit etmiş olursunuz. 



Bizim için “normal” olan şeyler, çocuklarımız için
“korkunç, dehşet verici, olumsuz” şeyler olabilir.
Lütfen, izlediğiniz şeyleri ilk önce, “bu çocuklar için
uygun mu?” noktasında değerlendirin. Uygun
olmadığını düşünüyorsanız çocuklarınızı uzak tutun.

Eğer son zamanlarda çocuğunuzda artan şiddet
davranışları, küfür içeren konuşmalar, karşısındakinin
kişisel sınırlarına saygısızlık gibi davranışlar
gözlemliyorsanız, çocuğunuzun izlediği video, film ya
da oynadığı online oyunları gözden geçirmenizde
fayda var. Çünkü tehlike hiç beklemediğiniz bir
yerden geliyor olabilir.

Aldığınız tüm önlemlere rağmen benzer davranışlar
devam ediyorsa, mutlaka bir uzmana başvurmalısınız.


